

Exercício: 2017

Período: Dezembro/2017

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas	Saldo
Receitas Correntes (I)	15.462.840,00	15.462.840,00	15.367.652,64	-95.187,36
Receita Tributária	1.323.700,00	1.323.700,00	1.107.430,24	-216.269,76
Receita de Contribuições	236.000,00	236.000,00	292.546,14	56.546,14
Receita Patrimonial	184.200,00	184.200,00	319.852,21	135.652,21
Receita Agropecuária	12.000,00	12.000,00	22.962,05	10.962,05
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	112.891,00	112.891,00	226.375,69	113.484,69
Transferências Correntes	13.542.104,00	13.542.104,00	13.187.880,53	-354.223,47
Outras Transferências Correntes	51.945,00	51.945,00	210.605,78	158.660,78
Receitas Intra-Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital (II)	5.066.000,00	5.066.000,00	175.207,23	-4.890.792,77
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	5.066.000,00	5.066.000,00	175.207,23	-4.890.792,77
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Intra-Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos arrecadados em Exercício Anteriores (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	20.528.840,00	20.528.840,00	15.542.859,87	-4.985.980,13
REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de créditos Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	20.528.840,00	20.528.840,00	15.542.859,87	-4.985.980,13
DÉFICIT (IV)	0,00	459.192,00	0,00	-
TOTAL (V) = (III-IV)	20.528.840,00	20.988.032,00	15.542.859,87	-4.985.980,13
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizado para créditos adicionais)				
Superávit Financeiro		1.135.152,00		
Reabertura de Créditos Adicionais		0,00		

Exercício: 2017

Período: Dezembro/2017

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	Dotação Inicial	Dotação Atualizada	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas	Saldo da Dotação
Despesas Correntes (IX)	13.225.740,00	15.291.842,00	14.115.310,75	13.798.944,73	13.770.304,46	1.176.531,25
Pessoal e Encargos Sociais	7.635.100,00	8.441.800,00	8.007.146,41	7.899.311,66	7.899.311,66	434.653,59
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	5.590.640,00	6.850.042,00	6.108.164,34	5.899.633,07	5.870.992,80	741.877,66
Despesas de Capital (X)	6.128.400,00	5.686.690,00	352.091,31	350.156,31	350.156,31	5.334.598,69
Investimentos	6.128.400,00	5.686.690,00	352.091,31	350.156,31	350.156,31	5.334.598,69
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência (XI)	225.000,00	9.500,00	0,00	0,00	0,00	9.500,00
Reserva DO RPPS (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII)=(IX+X+XI+XII)	19.579.140,00	20.988.032,00	14.467.402,06	14.149.101,04	14.120.460,77	6.520.629,94
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REFINANCIAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da dívida interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da dívida externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(XV)=(XIII+XIV)	19.579.140,00	20.988.032,00	14.467.402,06	14.149.101,04	14.120.460,77	6.520.629,94
Superávit(XVI)	949.700,00	0,00	1.075.457,81	0,00	0,00	-
TOTAL(XVII)=(XV+XVI)	20.528.840,00	20.988.032,00	15.542.859,87	14.149.101,04	14.120.460,77	6.520.629,94

Exercício: 2017

Período: Dezembro/2017

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

	Inscritos		Liquidados	Pagos	Cancelados	Saldo
	Em exercícios Anteriores	Em 31/Dez. do Ex. Anterior				
Despesas Correntes	5.100,98	131.007,32	91.325,91	91.325,91	25.755,59	19.026,80
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	5.100,98	131.007,32	91.325,91	91.325,91	25.755,59	19.026,80
Despesas de Capital	470.463,95	642.012,70	899.881,38	899.881,38	0,00	212.595,27
Investimentos	470.463,95	642.012,70	899.881,38	899.881,38	0,00	212.595,27
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	475.564,93	773.020,02	991.207,29	991.207,29	25.755,59	231.622,07

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS

	Inscritos		Pago	Cancelado	Saldo
	Em Exercícios Anteriores	Em 31/Dez.do Ex.Anterior			
Despesas Correntes	0,00	10.720,09	8.782,03	0,00	1.938,06
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	720,00	720,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	0,00	10.000,09	8.062,03	0,00	1.938,06
Despesas de Capital	0,00	25.367,76	25.367,76	0,00	0,00
Investimentos	0,00	25.367,76	25.367,76	0,00	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	36.087,85	34.149,79	0,00	1.938,06